UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

V/v thực hiện Thông báo kết luận

cuộc họp Ban chỉ đạo thành phố sơ kết tình

hình thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW

trong Quý III/2025 và nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm đến hết năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở

- Thủ trưởng cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Thực hiện Văn bản số 11494/VP-VX ngày 11/11/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố về việc thực hiện Thông báo kết luận cuộc họp Ban chỉ

đạo thành phố sơ kết tình hình thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW trong Quý

III/2025 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đến hết năm 2025 (gửi kèm theo);

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bí thư Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố

tại Văn bản số 379-CV/VPĐU ngày 08/11/2025 về việc thực hiện Thông báo kết

luận cuộc họp Ban chỉ đạo thành phố sơ kết tình hình thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW trong Quý III/2025 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm đến hết năm 2025

(gửi kèm theo),

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đồng chí Trưởng

các phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở, Thủ trưởng các đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ, thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục khẩn trương hoàn thành các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch

số 02-KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo Trung ương và Kế hoạch số 01 -KH/BCĐ

của Ban Chỉ đạo thành phố; đảm bảo dịch vụ công phải làm hài lòng người dân

và doanh nghiệp; dữ liệu phải “đúng, đủ, sạch, sống, thống nhất và dùng chung”,

khắc phục dứt điểm tình trạng yêu cầu nộp các giấy tờ, dữ liệu mà cơ quan nhà

nước đã có hoặc có thể chia sẻ cho nhau; đẩy mạnh nhiệm vụ chỉnh lý, số hóa tài

liệu.

2. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, rà soát các nhiệm vụ trong các Nghị

quyết, Kế hoạch, Chương trình công tác của Trung ương, thành phố để hoàn thành

đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng, không bỏ sót nhiệm vụ.

3. Bám sát chỉ đạo, hướng dẫn của các bộ, ngành Trung ương để tiếp nhận,

triển khai kịp thời các hệ thống, phần mềm do Trung ương chuyển giao; tổng hợp

các khó khăn, vướng mắc, điểm nghẽn từ thực tế để báo cáo Ủy ban nhân dân

thành phố, Trung ương xem xét, hướng dẫn kịp thời.

2

4. Xây dựng kế hoạch, kịch bản giải ngân kinh phí thực hiện các dự án, đề

án, đề tài liên quan đến các lĩnh vực khoa học, công nghệ trong giáo dục, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số.

5. Thực hiện các giải pháp đảm bảo an toàn, an ninh mạng, bảo vệ an toàn

dữ liệu ngành GDĐT trong quá trình chuyển đổi số.

6. Giao Văn phòng Sở phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn

vị liên quan triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, đột phá thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW trên cơ sở tiếp thu ý kiến tham vấn của Hội đồng Tư vấn

thành phố kết hợp với việc thực hiện các nội dung thoả thuận hợp tác giữa thành

phố Hải Phòng với các tập đoàn, doanh nghiệp trong nước, quốc tế về phát triển

KHCN, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong lĩnh vực GDĐT. Hoàn thành

trong Quý I/2026.

Sở GDĐT đề nghị các đồng chí Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ

cơ quan Sở, Thủ trưởng các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Uông Minh Long

	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12
	bookmark13
	bookmark14
	bookmark15
	bookmark16
	bookmark17
	bookmark18

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-13T15:21:20+0700
	HẢI PHÒNG
	Uông Minh Long<uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-13T15:56:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T15:56:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T15:56:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T15:56:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!